UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrHQLCL            Đắk  Nông, ngày        tháng 8 năm 2021

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

        Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

- Các Trường PTDTNT THCS và THPT;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Trường THCS và THPT Trương Vĩnh Ký.

Thực hiện Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021

của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và

học sinh trung học phổ thông, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực

hiện một số nội dung sau:

1. Các trường PTDTNT THCS và THPT; các trường THPT; trường

THCS và THPT Trương Vĩnh Ký; các Phòng GDĐT huyện, thành phố chỉ đạo

các trường trung học cơ sở trực thuộc thông tin, phổ biến kịp thời đến cán bộ,

giáo viên, học sinh và cha mẹ học sinh Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày

20 tháng 7 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá học sinh

trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông (Thông tư gửi kèm theo).

2. Các trường học căn cứ nội dung, lộ trình thực hiện của Thông tư 22 tổ

chức thực hiện đánh giá học sinh thuộc phạm vi quản lý và hướng dẫn giáo viên

sử dụng sổ theo dõi và đánh giá học sinh, học bạ theo quy định. Trong quá trình

thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ Phòng Giáo dục Trung

học - Quản lý chất lượng, Sở Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ email:

phonggdtrh.sodaknong@moet.edu.vn hoặc số điện thoại 02613.544.181 để được

hướng dẫn, giải quyết.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrH-QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phan Thanh Hải

mailto:phonggdtrh.sodaknong@moet.edu.vn

		2021-08-23T16:20:20+0700

		2021-08-24T08:19:42+0700

		2021-08-24T08:38:13+0700

		2021-08-24T08:38:13+0700

		2021-08-24T08:38:13+0700